
1 

MĚSTYS VŠERUBY 

Všeruby 77, 345 07 Všeruby  Zápis z jednání ZO ze dne 23. 08. 2024 

 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby ze dne 23. srpna 2024 
 

 

 

Začátek v 19.00 hod v zasedací místnosti ÚM Všeruby.  

 

Přítomno zastupitelů: Mgr. Václav Bernard, Mgr. Renata Reifová, Mgr. Ludmila Chladová, 

Ing. Ludmila Rousová, Martina Pejsarová, Radek Čára, Jitka Frolíková, Martin Štolba, Libor 

März. 

Omluveni: Aneta Synková, Mgr. Monika Bernardová, DiS., Jiří Beran, Vratislav David, 

Veronika Potocsková 

Neomluveni: Ing. Miloslav Polák 

Program zasedání:  

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  

3. Schválení programu. 

4. Informace o jednání Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů. 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

6. Závazek dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací 

do plné výše z vlastních zdrojů na akci Všeruby – Výstavba hasičské zbrojnice. 

7. Rekonstrukce sportovních šaten – TJ Sokol Všeruby. 

8. Žádost o finanční příspěvek na poskytování sociální služby raná péče diakonie. 

9. Žádost o finanční dar na rok 2024 – Klub českých turistů. 

10. Žádost o finanční podporu – kniha Halali. 

11. Smlouva o poskytování služeb Platebního Portálu Plzeňského kraje č. 37832024. 

12. Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2023. 

13. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 372/7 o výměře 1 936 m2 v k.ú. Maxov. 

14. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 372/8 o výměře 5 064 m2 v k.ú. Maxov.  

15. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 370/22 o výměře 157 m2 v k.ú. Maxov.  

16. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 390/4 o výměře 19 m2 v k.ú. Maxov.  

17. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 990 o výměře 140 m2 v k.ú. Všeruby u 

Kdyně.  

18. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 364/8 o výměře 23 m2 v k.ú. Všeruby u 

Kdyně.  

19. Revokaci části usnesení ZMV č. 5/2023, bod 9., týkající se pořízení altánu z akátového 

dřeva pro místní část Brůdek. 

20. Diskuse. 



1. Zahájení  

Pan starosta přivítal přítomné zastupitele. Zasedání zastupitelstva městyse Všeruby bylo 

zahájeno v 19.00 hod. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla na úřední desce 

městyse Všeruby zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16. 08. 2024 

do 23. 08. 2024, současně byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“. Pan starosta dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 9 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Ing. Ludmila Rousová a paní Mgr. Ludmila 

Chladová. 

Jako zapisovatelka byla navržena paní Mgr. Renata Reifová. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby ověřovateli zápisu byly paní Ing. Ludmila 

Rousová a paní Mgr. Ludmila Chladová?  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla paní 

Mgr. Renata Reifová? 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0      Schváleno všemi hlasy 

3. Schválení programu. 

Pan starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem programu jednání zastupitelstva. Oproti 

původnímu programu, navrhuje pan starosta rozšířit program o bod: 

„19. Revokace části usnesení ZMV č. 5/2023, bod 9., týkající se pořízení altánu z akátového 

dřeva pro místní část Brůdek.“ 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby byl schválen program jednání Zastupitelstva 

městyse Všeruby s navrženými úpravami, a to rozšířit program jednání o bod 

19. Revokace části usnesení ZMV č. 5/2023, bod 9., týkající se pořízení altánu z akátového 

dřeva pro místní část Brůdek.“? 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

Dnešní jednání se bude řídit tímto schváleným programem. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

4. Informace o jednání Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů. 

 

USNESENÍ č. 11/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 19. 06. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Oznámení o výběru dodavatele na akci „Všeruby – Výstavba hasičské zbrojnice“ – vybraný 

dodavatel společnost DSP Domažlický stavební podnik s.r.o., se sídlem Havlíčkova 6, 344 

01 Domažlice, IČO 25200631– úkol splněn. 

 

USNESENÍ č. 12/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 26. 06. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Rozpočtové opatření č. 3/2024 – úkol splněn. 

 

USNESENÍ č. 13/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 01. 07. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Výběrové řízení k podání nabídky na akci Obytná zóna Za hřištěm, Všeruby u Kdyně – 

úkol splněn. 

2) Smlouvu o dílo na akci „Výstavba hasičské zbrojnice“ a uzavřením smlouvy byl pověřen 

starosta městyse Všeruby – úkol splněn. 

3) Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení a odpadních baterií 

nebo akumulátorů od konečných uživatelů v rámci projektu „zelená obec“ a uzavřením 

smlouvy rada pověřuje starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

4) Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení a odpadních baterií 

nebo akumulátorů od konečných uživatelů a uzavřením smlouvy rada pověřuje starostu 

městyse Všeruby – úkol splněn. 

 

USNESENÍ č. 14/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 22. 07. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Vyúčtování dotace z Programu pro poskytování finančních dotací z rozpočtu městyse 

Všeruby – Spolek Tanaberk – úkol splněn. 

2) Zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc. č. 870 o výměře 440 m2 v k.ú. Brůdek 

– úkol splněn. 

3) Pořízení dopravního automobilu pro jednotku SDH Hyršov – úkol splněn. 

4) Pořízení přívěsu na hašení pro jednotku SDH Hyršov – úkol splněn. 



5) Příkazní smlouvu č. 0108202403 – DA SDH Hyršov a uzavřením smlouvy pověřuje rada 

starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

6) Příkazní smlouvu č. 0708202407 - Přívěs na hašení pro jednotku SDH Hyršov a uzavřením 

smlouvy pověřuje rada starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

7) Pronájem části pozemku I. parc. č. 348/2 v k.ú. Všeruby u Kdyně o výměře 22,5 m2 panu 

xxxxxxxxx za cenu 1 200,- Kč/ rok – úkol splněn. 

8) Pronájem části pozemku II. parc. č. 348/2 v k.ú. Všeruby u Kdyně o výměře 22,5 m2 panu 

xxxxxxxxx za cenu 1 200,- Kč/ rok – úkol splněn. 

9) Kulturní a společenské akce 8 – 12/ 2024 – úkol splněn.  

 

USNESENÍ č. 15/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 27. 07. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Výběr dodavatele na akci „Obytná zóna Za hřištěm, Všeruby u Kdyně“ (vodovod a 

kanalizace) – zhotovitel společnost VAK SERVIS s.r.o., IČO: 26375869, cena díla činí 

3 657 027,78 Kč bez DPH – úkol splněn. 

2) Smlouvu o dílo na akci „Obytná zóna Za hřištěm, Všeruby u Kdyně“ (vodovod a 

kanalizace) mezi objednatelem městysem Všeruby a zhotovitelem VAK SERVIS s.r.o., 

Domažlické předměstí 610, 339 01 Klatovy, IČO 26375869 a uzavřením smlouvy pověřuje 

rada starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

Na vědomí 

 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

 

USNESENÍ č. 3/ 2024  

ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby konaného dne 13. 06. 2024 

 

ZASTUPITELSTVO SCHVALUJE: 

1) Závěrečný účet spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za rok 2023 

spolu s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením městyse Všeruby, a to bez výhrad, 

dle § 43, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích – úkol splněn. 

2) Účetní závěrku městyse Všeruby k 31. 12. 2023 a výsledek hospodaření ve výši 

8 757 323, 89 Kč s návrhem převodu na účet 432 – výsledek hospodaření minulých 

účetních období – úkol splněn. 

3) Osazení svislého dopravního značení na MK (od x II/184 směr MŠ Všeruby) – úkol trvá.  



5 

4) Prodej části pozemku parc. č. 11/1 v k. ú. Pomezí na Šumavě (dle GP 11/5) o výměře 

164 m2, panu xxxxxxxxxx za cenu 244,00 Kč/m2 a uzavřením kupní smlouvy pověřuje ZO 

starostu městyse Všeruby – úkol průběžně plněn. 

5) Prodej části pozemku parc. č. 11/1 v k. ú. Pomezí na Šumavě (dle GP 11/3 a 11/4) o celkové 

výměře 322 m2, panu xxxxxxxxxx za cenu 244,00 Kč/m2 a uzavřením kupní smlouvy 

pověřuje ZO starostu městyse Všeruby – úkol průběžně plněn. 

6) Prodej části pozemku parc. č. 11/1 v k. ú. Pomezí na Šumavě (dle GP 11/1) o výměře 

565 m2, panu xxxxxxxxxx za cenu 244,00 Kč/m2 a uzavřením kupní smlouvy pověřuje ZO 

starostu městyse Všeruby – úkol průběžně plněn. 

7) Prodej části pozemku parc. č. 370/18 (dle GP část označená 370/31 o výměře 8 m2) 

v k. ú. Maxov o výměře 8 m2, panu xxxxxxxxxx za cenu 452,00 Kč/m2 a uzavřením kupní 

smlouvy pověřuje ZO starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

8) Bezúplatnou směnu části pozemku parc. č. 370/18 ve vlastnictví městyse Všeruby (dle GP 

část pozemku 370/31 o výměře 19 m2) v k. ú. Maxov o výměře 2 m2 za pozemek parc. č. 613 

(dle GP) o výměře 2 m2 v k. ú. Maxov ve vlastnictví pana xxxxxxxxxx a uzavřením směnné 

smlouvy pověřuje ZO starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

9) Prodej části pozemku parc. č. 370/18 (dle GP část označená 370/31 o výměře 8 m2) 

v k. ú. Maxov o výměře 8 m2, panu xxxxxxxxxx za cenu 452,00 Kč/m2 a uzavřením kupní 

smlouvy pověřuje ZO starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

10) Bezúplatnou směnu části pozemku parc. č. 370/18 ve vlastnictví městyse Všeruby (dle GP 

část pozemku 370/31 o výměře 19 m2) v k. ú. Maxov o výměře 2 m2 za pozemek parc. č. 613 

(dle GP) o výměře 2 m2 v k. ú. Maxov ve vlastnictví pana xxxxxxxxxx a uzavřením směnné 

smlouvy pověřuje ZO starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

11) Bezúplatnou směnu části pozemku parc. č. 370/18 ve vlastnictví městyse Všeruby (dle GP 

část pozemku 370/31 o výměře 19 m2) v k. ú. Maxov o výměře 2 m2 za část pozemku 

parc. č. 370/26 (dle GP díl „c“) o výměře 2 m2 v k. ú. Maxov ve vlastnictví pana 

xxxxxxxxxx a uzavřením směnné smlouvy pověřuje ZO starostu městyse Všeruby – úkol 

splněn. 

12) Bezúplatnou směnu části pozemku parc. č. 370/18 ve vlastnictví městyse Všeruby (dle GP 

část pozemku 370/31 o výměře 19 m2) v k. ú. Maxov o výměře 7 m2 za část pozemku 

parc. č. st. 67 (dle GP díl „d“) o výměře 7 m2 v k. ú. Maxov ve vlastnictví pana xxxxxxxxxx 

a uzavřením směnné smlouvy pověřuje ZO starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

13) Další postup v pořízení změny č. 2 ÚP Všeruby formou zkráceného postupu – úkol splněn. 

14) Smlouvu o dílo jejíž předmětem je Změna č. 2 územního plánu Všeruby spočívající v 

prověření možnosti rozšíření zastavitelné plochy s funkcí zemědělské výroby na pozemcích 

parc. č. 369/28, 375/19, 375/20, 390/1 a 393/1 v k.ú. Myslív u Všerub – úkol splněn. 



15) Zvýšení nájemného a pachtovného o výši inflace 10,7 % (pro rok 2023). Pachtovné 

s účinností od 1. října 2024 a nájemné s účinností od 1. ledna 2025 – úkol trvá. 

16) Nákup prémiových investičních akcií fondu Brixx Sicav, a.s., ISIN: CZ0008048949, 

ve výši dva krát 10 000 000,00 Kč (slovy: dva krát deset milionů korun českých) a za tímto 

účelem pověřuje starostu obce k podpisu pokynu k úpisu cenného papíru, na jehož základě 

nákup proběhne prostřednictvím společnosti Avant – úkol splněn. 

Na vědomí 

 

 

6. Závazek dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou 

dotací do plné výše z vlastních zdrojů na akci Všeruby – Výstavba hasičské zbrojnice. 

 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl schválen závazek dofinancování rozdílu 

mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou finanční dotací do plné výše z 

vlastních zdrojů městyse Všeruby na akci „Všeruby – Výstavba hasičské zbrojnice“.? 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 



7 

Na jednání Zastupitelstva městyse Všeruby se dostavil zastupitel Ing. Miloslav Polák. 

 

7. Rekonstrukce sportovních šaten – TJ Sokol Všeruby. 

Pan starosta seznámil přítomné zastupitele s možností získání finanční dotace na rekonstrukci 

sportovních šaten TJ SOKOL Všeruby z programu NSA výzva 14/2024 Kabina 2024. 

Mezi podporované aktivity patří: 

• technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení včetně jejich 

zázemí,  

• výstavby sportovních zařízení včetně jejich zázemí,  

• vybudování bezbariérových přístupů do sportovního zařízení. 

Oprávnění žadatelé: 

• spolek dle ustanovení § 214 až 302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“), pokud vyvíjí dle svého zakladatelského 

dokumentu alespoň po dobu 2 let (počítáno ode dne podání žádosti) činnost v oblasti 

sportu (v souladu s NOZ) a je-li zapsán v Rejstříku sportu; shora uvedené se vztahuje i 

na pobočný spolek, 

Forma a výše podpory: 

• Dotace až do výše 80 % z celkových způsobilých výdajů. 

• Minimální výše finanční podpory je 500 tis. Kč. 

• Maximální výše finanční podpory je 2 mil. Kč nebo do výše sloučených limitů. 

Podmínky: 

Povinná finanční spoluúčast žadatele o dotaci musí činit min. 20 % z CZV akce. V rámci 

povinné spoluúčasti žadatele o dotaci, který není obcí, musí být min. 10 % z CZV akce hrazeno 

obcí, na jejímž katastrálním území se předmět podpory nachází. V případě, že se obec rozhodne 

spolupodílet vyšší částkou, podmínky programu tomu nebrání. 

 



Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena realizace projektu 

„Rekonstrukce sportovních šaten – městys Všeruby“ a podání žádosti o dotaci do Národní 

sportovní agentury, výzvy č. 14/2024, Kabina 2024, Program č. 162 51 Rozvoj místních 

sportovišť a zázemí – Kabina 2021 - 2025.? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byly schváleny plánované celkové výdaje 

spojené s akcí „Rekonstrukce sportovních šaten – městys Všeruby“ ve výši 

3 038 104,00 Kč včetně DPH a dofinancování podílu žadatele na projektu z rozpočtu obce 

ve výši 20 %? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, že veškeré výdaje spojené s podáním žádosti 

o dotaci, zpracování investičního záměru, realizací výběrového řízení, případnou 

následující administrací projektu v případě získání dotace, výdaje spojené s projektovou 

přípravou, zpracování projektové dokumentace a povinnou publicitou, bude hradit 

městys Všeruby? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

8. Žádost o finanční příspěvek na poskytování sociální služby raná péče diakonie. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s poskytnutím finanční dotace ve výši 10 000,00 Kč 

na poskytování sociální služby raná péče diakonie. 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

9. Žádost o finanční dar na rok 2024 – Klub českých turistů. 

Klub českých turistů se obrátil na městys Všeruby s žádostí o finanční příspěvek na obnovu a 

údržbu turistických značených tras v okolí Všerub. Finanční příspěvek by byl využit na obnovu 

značení a nákup pomůcek a prostředků pro značkaře. 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby byl schválen finanční dar ve výši 5 000,00 Kč 

Klubu českých turistů? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

  



9 

10. Žádost o finanční podporu – kniha Halali. 

Městys Všeruby obdržel žádost o finanční příspěvek ve výši 15 000,00 Kč na vydání nové knihy 

ze šestidílného souboru „Halali“. Kniha vypovídá o historii a přírodě v našem regionu. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byla schválena finanční podpora ve výši 

15 000,00 Kč na vydání knihy Halali (autorka Hana Hoffmanová)? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

11. Smlouva o poskytování služeb Platebního Portálu Plzeňského kraje č. 37832024. 

Platebním Portálem Plzeňského kraje (dále také jen „Portál“) se dle smlouvy o poskytování 

služeb Platebního Portálu Plzeňského kraje č. 37832024 rozumí IT řešení provozované na 

webové adrese „platby.plzensky-kraj.cz“, které umožní občanům realizovat elektronickou 

cestou Platby Partnerům (obcím a dalším organizacím) za vybrané Produkty (zejména občanské 

služby). Portál je provozován jako nekomerční veřejná služba Plzeňského kraje. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Provozovatel Portálu (Plzeňský kraj) se zavazuje hradit 

ze svého rozpočtu poplatky za provoz Portálu, a to minimálně do 31. 12. 2026. 

Portál nabízí Klientům dvě platební metody: 

a) Úhrada platební kartou – Klient je po vyplnění údajů u Produktu přesměrován na Platební 

bránu, kde autorizuje převod svých finančních prostředků ze svého bankovního účtu na 

bankovní účet Partnera. 

b) Úhrada bankovním převodem (možné i prostřednictvím QR kódu) - Klientovi jsou po 

vyplnění údajů u Produktu pouze vygenerovány platební údaje nutné k provedení platby, a 

Klient sám realizuje převod finančních prostředků mimo služby Portálu.  

Ukázka: ZDE 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byla schválena Smlouva o poskytování 

služeb Platebního Portálu Plzeňského kraje č. 37832024 a uzavřením smlouvy byl pověřen 

starosta městyse Všeruby? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

12. Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2023. 

 

https://platby.plzensky-kraj.cz/


 

Na vědomí 

13. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 372/7 o výměře 1 936 m2 v k.ú. Maxov. 

Opakované zveřejnění. Od přijetí usnesení o prodeji uběhlo již více než 12 měsíců.  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byl zveřejněný záměr na prodej 

pozemku parc. č. 372/7 o výměře 1 936 m2 v k.ú. Maxov? 

Pro 10  Proti   Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

14. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 372/8 o výměře 5 064 m2 v k.ú. Maxov.  

Opakované zveřejnění. Od přijetí usnesení o prodeji uběhlo již více než 12 měsíců.  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl zveřejněný záměr na prodej pozemku 

parc. č. 372/8 o výměře 5 064 m2 v k.ú. Maxov? 

Pro 10  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

15.  Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 370/22 o výměře 157 m2 v k.ú. Maxov.  

Opakované zveřejnění. Od přijetí usnesení o prodeji uběhlo již více než 12 měsíců.  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl zveřejněný záměr na prodej pozemku 

parc. č. 370/22 o výměře 157 m2 v k.ú. Maxov.? 

Pro 10  Proti  0 Zdrel se 0   Schváleno všemi hlasy 



11 

16. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 390/4 o výměře 19 m2 v k.ú. Maxov.  

Opakované zveřejnění. Od přijetí usnesení o prodeji uběhlo již více než 12 měsíců.  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl zveřejněný záměr na prodej pozemku 

parc. č. 390/4 o výměře 19 m2 v k.ú. Maxov? 

Pro 10  Proti  0 Zdrel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

17. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 990 o výměře 140 m2 v k.ú. Všeruby u 

Kdyně. 

Pan starosta upozornil na možnou kolizi. V současné době jsou uzavřené dvě různé nájemní 

smlouvy. Pan starosta navrhuje aktivně informovat nájemce odlišného od žadatele. Vyzval tím 

i přítomné zastupitele k aktivitě. Vzhledem k tomu, že zveřejnění záměru městys k ničemu 

nezavazuje navrhuje záměr na prodej předmětného pozemku zveřejnit.  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl zveřejněný záměr na prodej pozemku 

parc. č. 990 o výměře 140 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně? 

Pro 10  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

18. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 364/8 o výměře 23 m2 v k.ú. Všeruby 

u Kdyně.  

Pan starosta doporučuje zveřejnit záměr na prodej výše uvedeného pozemku. Jedná se o část 

zahrady v užívání žadatele. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl zveřejněný záměr na prodej pozemku 

parc. č. 364/8 o výměře 23 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně? 

Pro 10  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

19. Revokaci části usnesení ZMV č. 5/2023, bod 9., týkající se pořízení altánu z akátového 

dřeva pro místní část Brůdek. 

Vzhledem k průzkumu trhu a cenové relaci zastupitelé společně s iniciátory nákupu dospěli 

k závěru, že stávající dosluhující altán bude nahrazen „klasickým“ altánem stejně jako k tomu 

dochází v ostatních částech obce. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s revokací části usnesení ZMV č. 5/2023, bod 9., 

týkající se pořízení altánu z akátového dřeva pro místní část Brůdek a pořízením altánu 

shodným s altány v ostatních místních částech? 

Pro 10  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 



20. Diskuse 

Pan starosta Mgr. Václav Bernard: 

• Door to door – info xxxxxxxxxxxxx – odmítnutí projednání na jednání ZO 

• Svoz odpadu z místní části Studánky – v řešení se svozovou společností 

• Brownfield Hájek – ukončení akce 

• Požární zbrojnice Všeruby – zahájení výstavby 

• Akce přípojky vodovodu a kanalizace Obytná zóna za hřištěm – předání staveniště 

• Schválení dotace PK na kostel Všeruby (500 tis. Kč) 

• Meziroční srovnání nového systému door to door (duben až červenec) 

• Přesun altánu z cyklostezky Všeruby do místní části Chalupy. 

• Dětské hřiště Brůdek 

• Plánované kulturní akce: 

 

Paní zastupitelka Jitka Frolíková: 

• Potřeba vybudování dětského hřiště v místní části Brůdek 

 

Paní zastupitelka Mgr. Ludmila Chladová: 

• Retrohrátky – hry z dob, kdy ještě světu nevládly mobilní telefony 

Na vědomí 

 



13 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Informace o jednání ZO 

3. Přijatá usnesení 

 

Zapsala: Mgr. Renata Reifová 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Ludmila Rousová:  ……………………………………………………… 

 

Mgr. Ludmila Chladová: ……………………………………………………… 

 

 

 

 

_______________________     ______________________ 

       Martina Pejsarová            Mgr. Václav Bernard 

          místostarostka                                                                 starosta 


